
Přijímací řízení v roce 2024/2025 

Novinky v roce 2024/2025 

• účinnost legislativních změn od 1. ledna 2024  

• evidence všech přihlášek (do maturitních oborů, nematuritních i víceletých oborů gymnázií a 

konzervatoří) 

• v 1. a ve 2. kole lze podat přihlášky až do 3 oborů vzdělání (až 5 v případě podání 2 přihlášek do oborů 

vzdělání s talentovou zkouškou) 

• 2 pokusy konat testy JPZ (do všech maturitních oborů) 

• prioritizace SŠ na přihlášce: 

o Na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor vzdělání ve vybrané škole. 

o Na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, když se nedostane do oboru na 

prvním místě. 

o Na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, pokud se nedostane ani do prvního 

ani do druhého oboru. 

o Pokud budete "nad čarou" ve více oborech, automaticky budete přijati do toho z nich, 

který jste označili jako první. Do zbývajících oborů již nebudete moct být v daném kole 

přijati. Pokud se do svého prvního oboru nedostanete, ale do druhého ano, budete přijati 

do druhého. 

• odvolání proti nepřijetí se formálně zachová, ale předpokládá se minimální využití (odvolat se bude 

možné jen v případě pochybení v řízení) 

• zápisové lístky se ruší   

 

Způsoby podání přihlášek – výhody a nevýhody 

 

1. elektronicky prostřednictvím IS  

• nejčastěji Mobilní klíč eGovernmentu, bankovní identita, případně mojeID 

o podrobnosti k ověření identity naleznete na identitaobcana.cz nebo info.identitaobcana.cz 

 

Jak postupovat:  

a) Přihlásíte se do systému IS (viz možnosti výše). Zde naleznete seznam svých dětí, ze kterých vyberete 

to, které chcete přihlásit na SŠ.  

b) Vyberete si ze seznamu až 3 obory bez talentové zkoušky, do kterých chcete podat přihlášku. Důležité 

je, abyste školy zadali podle priority pro přijetí. Uvidíte přehledně dokumenty, které Vámi vybraná 

škola vyžaduje pro příslušný obor vzdělání doložit k přihlášce. Ty pak nahrajete jako fotky nebo skeny. 

c) Potvrdíte odeslání (pokud nepotvrdíte odeslání, přihlášky jsou neplatné!), následně Vám přijde e-mail 

s potvrzením, že přihlášky byly podány.  

 

Výhody a nevýhody  

+ Jednoduchý výběr ze všech škol, stačí vybrat školu (včetně oboru, zaměření a formy vzdělání) a 

potřebné informace nemusíte hledat jinde. 

+ Můžete se vrátit k rozpracované přihlášce (dokud nepotvrdíte odeslání, není přihláška evidovaná – 

tedy platná!). 

+ Přílohy se přikládají v kopiích, stačí si ponechat pro potřeby ověření u sebe 1 originál každé přílohy. 

Pozvánka ke zkouškám přijde elektronicky. 

+ Po vyhodnocení uvidíte výsledky svého dítěte u testů jednotné přijímací zkoušky. 

+ Ušetříte čas. 

− Nutnost mít jeden ze systému IS. 

− Pozvánka ke JPZ přijde elektronicky, proto je zapotřebí ohlídat v systému.  

 

2. výpis ze systému 

• v tomto případě bude přihlášce přidělen unikátní identifikační kód, prostřednictvím něhož se řediteli 

zpřístupní údaje z přihlášky 

 

Jak postupovat:  



a) Vstoupíte do systému bez přihlášení. Elektronický systém naleznete dostupný od 1. 2. 2025 na adrese: 

https://www.dipsy.cz/  

b) Vyplníte potřebné osobní údaje o sobě i svém dítěti.  

c) Vyberete si ze seznamu až 3 obory bez talentové zkoušky, do kterých chcete podat přihlášku. Důležité 

je, abyste školy zadali podle priority pro přijetí. Uvidíte přehledně dokumenty, které Vámi vybraná 

škola vyžaduje doložit k přihlášce. Ty pak nahrajete jako fotky nebo skeny. 

d) Potvrdíte odeslání a následně obdržíte na e-mailovou adresu uvedenou v kontaktních údajích e-mail s 

výpisem přihlášky k vytištění. 

e) Získaný výpis vytisknete (tolikrát, na kolik škol se hlásíte), podepíšete jej a doručíte v listinné podobě 

do každé vybrané školy (bez příloh). 

a. Přihlášku tisknete bez příloh, protože ty jsou nahrány a uloženy v online systému. Ředitelé SŠ 

použijí identifikační kód z přihlášky, aby se k přílohám v systému dostali.  

 

Výhody a nevýhody  

+ Jednoduchý výběr ze všech škol, stačí vybrat školu (včetně oboru, zaměření a formy vzdělávání) a 

potřebné informace nemusíte hledat jinde. 

+ Stačí jedna kopie od každé přílohy pro všechny školy.  

+ Pozvánka ke zkouškám Vám přijde doporučeným dopisem. 

− Musíte přihlášky vytisknout (tolikrát, na kolik škol se hlásíte). 

− Musíte doručit listinnou přihlášku do každé školy.  

o Doručení přihlášek na SŠ si nechte potvrdit: 

▪ Pokud budete posílat přihlášky poštou, zasílejte je doporučeně a uschovejte si doklad 

z pošty.  

▪ Pokud budete přihlášky podávat do škol osobně, nechte si vystavit potvrzení 

v sekretariátu nebo podatelně.  

− Neuvidíte po vyhodnocení testů výsledky svého dítěte u jednotné přijímací zkoušky. 

 

3. Tiskopis se všemi přílohami 

• klasická listinná přihláška  

 

Jak postupovat:  

a) Vytisknete si listinnou přihlášku na SŠ z těchto stránek: 

o https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html  

o ZŠ Pokorného  

b) Přihlášku vyplníte tolikrát, na kolik škol se dítě hlásí. Ve všech přihláškách se musí shodovat pořadí 

škol!  

c) Přihlášku doplníte o vytisknuté přílohy (opět platí, že musíte vytisknout tolik příloh, kolik podáváte 

přihlášek).  

d) Vyplněné přihlášky doručíte do každé vybrané školy. 

 

Výhody a nevýhody 

+ Pozvánka ke zkouškám Vám přijde doporučeným dopisem. 

− Musíte si dohledat přesný název a adresu každé střední školy, kód oboru a jeho přesný název i se 

zaměřením. 

− Ke každé přihlášce musíte přiložit listinné kopie všech příloh. 

− Musíte doručit listinnou přihlášku se všemi přílohami do každé školy. 

o Doručení přihlášek na SŠ si nechte potvrdit: 

▪ Pokud budete posílat přihlášky poštou, zasílejte je doporučeně a uschovejte si doklad 

z pošty.  

▪ Pokud budete přihlášky podávat do škol osobně, nechte si vystavit potvrzení 

v sekretariátu nebo podatelně.  

− Neuvidíte po vyhodnocení testů výsledky svého dítěte u jednotné přijímací zkoušky. 

 

 

 

https://www.dipsy.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


Přílohy k přihláškám 

• Přílohy přihlášky se k přihlášce přikládají ve formě prosté kopie, dokumenty vyhotovené v cizím 

jazyce nemusí být přeloženy úředně. 

• V případě přílohy „hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání“ stačí ofocené nebo 

oskenované vysvědčení. Ředitel SŠ může vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené kopie 

dokladu, nebo úředně ověřeného překladu dokladu vyhotoveného v cizím jazyce, a účastník řízení je 

povinen daný doklad předložit, jinak se skutečnost považuje za neprokázanou. 

• Nově se zdravotní potvrzení a potvrzení předchozího vzdělávání přikládá formou přílohy, 

předchozí vzdělávání se dokládá, jen je-li to součástí vyhlášených kritérií. 

• Ředitel školy může v kritériích u všech dokladů prokazujících plnění kritérií přijímání určit pozdější 

termín pro předložení než spolu s přihláškou (typicky půjde o výsledky olympiád, které v den podání 

přihlášky ještě nejsou zřejmé apod.).  

• seznam příloh:  

a) Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

b) Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti 

c) Žádost pro uchazeče s dočasnou ochranou (o prominutí zkoušky z češtiny a o matematiku v 

ukrajinštině) 

 

Průběh přijímacího řízení 

 

První kolo přijímacího řízení 

• Od 1. února do 20. února 2025 -podání přihlášky do maturitních i nematuritních oborů. 

o Podáváte přihlášky nově popsanými způsoby (viz výše). 

o Zvolený obor a pořadí na přihlášce je možné měnit jen do 20. února 2025 formou 

zpětvzetí přihlášky a podáním nové. 

• Pro první kolo přijímacího řízení můžete podat: 

o až 3 přihlášky do oborů vzdělání bez talentové zkoušky (maturitní i nematuritní obory), 

o až 2 přihlášky do oborů vzdělání s talentovou zkouškou. 

o Pokud jste v listopadu podali 2 přihlášky do oborů s talentovou zkouškou, můžete se v únoru 

přihlásit do dalších 3 oborů bez talentové zkoušky, budete tedy v přihlášce rovnat do pořadí 

celkem 5 oborů. 

• Termíny 1. kola přijímacích zkoušek: 

o 11. a 14. dubna 2025 (Pá, Po) - 4leté obory vzdělání a nástavby 

o 15. a 16. dubna 2025 (Út, St) - víceletá gymnázia 

• Kdy budou náhradní termíny JPZ? 

o 29. a 30. dubna 2025 (Út, St) - 4leté obory vzdělání i víceletá gymnázia 

• Kdy se bude konat školní část přijímací zkoušky? 

o od 15. března do 23. dubna 2025 talentové zkoušky do oborů vzdělání skupiny 82 Umění a 

užité umění, talentové zkoušky na konzervatořích, talentové zkoušky na gymnáziích se 

sportovní přípravou 

o náhradní termín školní přijímací zkoušky a talentové zkoušky se koná v pracovních dnech v 

období od 24. dubna do 5. května 2025 

• 15. května 2025 - ředitel školy zveřejní výsledky (ve škole a v informačním systému) 

o Uchazeč bude přijat do toho oboru vzdělání, který má v přihlášce nejvyšší prioritu (je uveden  

na nejvyšším místě) a u nějž jej výsledky přijímacího řízení opravňují k přijetí. Do ostatních 

oborů vzdělání nebude přijat. 

o Výsledky přijímacího řízení dle seznamu budou zveřejněny, a to zároveň na veřejně přístupném 

místě ve škole (zde musí být zveřejněn alespoň po dobu 15 dnů) a zároveň v IS (zde musí být 

zveřejněn alespoň po dobu do 20. února následujícího kalendářního roku), čímž se rozhodnutí 

považují za oznámená. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují a 

nezasílají!  

 

 

 

 



Opravné prostředky 

• Odvolání a jiné opravné nebo podobné prostředky lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne 

zveřejnění výsledků. Odvolání uchazeč podává řediteli školy, který rozhodnutí vydal, a to pouze 

písemně!  

• Rozhodnutí na základě odvolacího řízení nemá vliv na přijetí uchazeče do jiného oboru vzdělání. 

 

1. Odvolání 

• V minulých letech se podávalo odvolání. Uchazeč "pod čarou" a doufal, že se do oboru nezapíše 

(neodevzdá zápisový lístek) dostatečný počet uchazečů, aby byl posunut v pořadí "nad čáru". Nově již 

toto neplatí, protože všechna místa budou díky priroritizaci zaplněna systémem při rozřazování 

úspěšných uchazečů. 

 

2. Vzdání se přijetí v 1. kole 

• Pokud je uchazeč přijat do oboru/střední školy, kam nechce nebo nemůže nastoupit, měl by se vzdát 

přijetí. Tímto krokem se zcela zříká přijetí v 1. kole přijímacího řízení a až potom může podat přihlášku 

do 2. či dalších kol. Tímto krokem se pouze uvolní místo v daném oboru, ale neposouvá se pořadí 

uchazečů. Uvolněné místo smí škola obsadit až v dalším kole. 

• otázka: Byl jsem přijat na mou první školu/obor vzdělání v pořadí, ale rozmyslel jsem si to a chtěl bych 

radši na druhou. Můžu to nějak udělat? 

o Nemůžete. Pokud jste na jednu školu do příslušného oboru přijat, jediná možnost je vzdát se 

přijetí, pak podat přihlášku ve 2. nebo dalším kole. Nemáte ale jistotu, že na Vaší „druhé“ škole 

bude ve 2. kole vypisováno přijímací řízení a že na ní budete přijat. 

 

Druhé kolo přijímacího řízení 

• 2. kolo přijímacích zkoušek slouží výhradně pro uchazeče, kteří nebyli přijati v 1. kole nebo se vzdali 

přijetí, nebo se v 1. kole nikam nehlásili (tito se ale v 2. kole mohou hlásit jen do nematuritních oborů). 

• Uchazeči, kteří se v 1. kole nikam nehlásili, se nemohou ve 2. kole hlásit do maturitních oborů, protože 

v 2. kole přijímacího řízení se už nekoná JPZ! Výsledky JPZ se z 1. kola přenáší do 2. kola. 

• Prioritizace výběru oborů vzdělání ve vybraných školách je pro 2. kolo stejná, jako pro kolo 1. 

• Termín zahájení 2. kola: 

o 20. května 2024 - zveřejnění kompletního seznamu škol vypisujících 2. kolo přijímacího řízení 

bude na stránkách systému i s volnou kapacitou v jednotlivých oborech vzdělání. 

• Termín podání přihlášek do 2. kola: 

o do 24. května 2025 - podání přihlášek do 2. kola 

• Termíny 2. kola školních přijímacích zkoušek: 

o od 8. do 12. června 2025 - školní přijímací zkoušky 

• Výsledky 2. kola přijímacího řízení:  

o 21. června 2025 - ředitel školy zveřejní výsledky, a to zároveň na veřejně přístupném místě ve 

škole (zde musí být zveřejněn alespoň po dobu 15 dnů) a zároveň v IS (zde musí být zveřejněn 

alespoň po dobu do 20. února následujícího kalendářního roku), čímž se rozhodnutí považují 

za oznámená. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují a nezasílají!  

 

Opravné prostředky 

• Platí stejné opravné prostředky jako u 1. kola. 

 

Třetí a další kola přijímacího řízení 

• 3. a další kolo přijímacích zkoušek slouží výhradně pro uchazeče, kteří nebyli přijati v 1. ani 2. kole, 

nebo se vzdali přijetí, nebo se v 1. a 2. kole nikam nehlásili. 

• Třetí a další kola již nejsou centrálně řízena a jejich termíny a způsob konání jsou zcela na rozhodnutí 

škol.  

• Termín pro podávání přihlášek smí být ředitelem školy stanoven nejdříve na 7. den od vydání 

rozhodnutí v kole předchozím. 

• Počet přihlášek je neomezený, přihlášky lze podávat pouze na tiskopisu. Na jeden tiskopis se uvádí 

pouze jedna škola, možno i více oborů, ale bez prioritizace. 



 

Nejčastější dotazy k přijímacímu řízení 

 

1. Dostanu body za známky na vysvědčení? 

To záleží na konkrétní škole. Ta se může rozhodnout, jestli ke známkám přihlédne nebo ne. Bližší info tedy 

dohledáš v systému DIPSY nebo na webových stránkách škol, v Atlasu školství.  

 

2. Když se hlásím na 3 školy, proč nemám 3 termíny jednotné přijímací zkoušky? 

Není to potřeba. K celkovému skóre se ti započítá jako doposud ten test, ze kterého jsi dostal/a víc bodů. 

Nezapomeň, že hodnocení jednotné přijímací zkoušky se na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího 

řízení podílí nejméně 60 %. To znamená 60 : 40 – 60% JPZ, 40% školní část (body za vysvědčení, talentovky). 

 

3. Když se nedostanu na žádnou školu, mám podávat odvolání? Co mám dělat?  

Pokud se na žádnou školu nedostaneš a škola neudělala v procesu přijímaček chybu, nemá smysl odvolání 

podávat. Všechna místa na tebou vybraných školách budou už obsazená. Musíš se tedy zúčastnit 2. kola 

přijímaček. Jaké školy vypisují druhé kolo, najdeš přehledně online v přihlašovacím systému DIPSY nebo 

přímo na stránkách školy. Druhé kolo probíhá stejně jako první. 

 

4. Co když si zvolím nějaké pořadí škol v přihlášce, ale pak si to rozmyslím? Můžu nastoupit na druhou nebo 

třetí školu v pořadí místo té první, kam jsem se dostal/a?  

Ne. Pořadí škol na přihlášce je závazné, proto si jej před podáním musíš dobře rozmyslet. Systém rozřadí žáky 

podle priorit na školy najednou, a proto se místa rovnou obsadí. Pokud nechceš nastoupit na školu, kam ses 

dostal/a, je třeba se vzdát svého přijetí a jít do druhého kola přijímaček. Je zde ale vždy riziko, že tebou 

vybraná škola nebude druhé kolo vypisovat. 

 

5. Jak se dozvím výsledky?  

Střední školy by měly stále zveřejňovat výsledky na svém webu. Budou ale také dostupné v novém systémy 

DIPSY, který už rovnou rozřadí, kdo se kam dostal. K těmhle informacím se dostaneš na základě svého 

jedinečného čísla, které ti systém přiřadil po podání přihlášky. 

 

6. Můžu nějak předem zjistit, kolik bodů potřebuji na svou vysněnou střední školu?  

Každá škola má svá kritéria přijímacího řízení. Minimálně 60 % tvoří Jednotná přijímací zkouška (JPZ) a 

zbytek může být (ale nemusí) školní část. Její podmínky si vytvoří ředitel každé školy. V digitálním prostředí 

DIPSY bys měl/a vidět, jaký počet bodů stačil k přijetí v minulosti. Většinou je toto číslo také dohledatelné 

na webech školy. 

 

7. Jsem z Ostravy nebo jiného velkého města a mám strach, že tu bude na školách větší nával než jinde 

v republice. Jak to doopravdy je?  

Ano, koncentrace přihlášek na SŠ je ve větších městech pochopitelně vyšší. Gymnázia se všeobecným 

zaměřením mají dlouhodobě vyšší poptávku. 

 

8. Hlásím se jen na jednu školu. Mám nárok na to dělat přijímačky dvakrát stejně jako ostatní?  

Ano, každý má nárok psát přijímačkové testy ve dvou termínech. 

 

9. Kam mám jít skládat JPZ? Jsou to ty dvě první prioritní školy, které si vyberu?  

To ti určí systém, který zohlední hlavně to, kde bydlíš, abys nemusel/a jezdit moc daleko. Také se to určuje 

podle kapacity. Vždy to ale bude škola, kam ses hlásil/a. Může se klidně stát, že pojedeš dvakrát na stejnou 

školu. Pokud využíváš náhradní termín JPZ, bude se konat na stejné škole jako řádný termín. 

 

10. Jak zjistím své registrační číslo, pod kterým budou zveřejněny mé výsledky? 

Elektronicky přihlášení žáci ho obdrží v potvrzení o přijetí přihlášky. Při využití výpisu ze systému bude toto 

číslo na ní vytisknuté (opět bude v mailu na obdrženém PDF k vytisknutí). V případě přihlašování 

prostřednictvím tiskopisu se jej dozvíte z pozvánky k JPZ, v případě přihlášení pouze do nematuritních oborů 

bez školní přijímací zkoušky, bude registrační číslo zasílat ředitel první školy uvedené v přihlášce 

doporučeným dopisem. 

https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Prihlaska_2023-2024_edit.xlsx


 

11. Mohu podat odvolání proti nepřijetí? 

Ano, můžete. Odvolání proti nepřijetí z kapacitních důvodů již nedává smysl. Případná volná místa se obsazují 

až v dalších kolech. Smysl dává odvolání například z důvodu chybného zadání, chybného hodnocení podle 

zveřejněných kritérií nebo narušení průběhu zkoušky. 

 

Přehled důležitých termínů   

 

30. listopadu 2024 
 

Uchazeči odevzdají přihlášky do oborů vzdělání s 

talentovou zkouškou (mohou podat 2 přihlášky, pak 

si mohou podat až tři další 

přihlášky na obory bez talentové zkoušky). 

1. února 2025 
 

Vyhlášení prvního kola přijímaček pro obory 

bez talentové zkoušky (na webových stránkách 

škol a v systému DIPSY se zveřejní kritéria 

přijímacího řízení a počet přijímaných žáků). 

20. února 2025 

 

Poslední den pro podání přihlášek na obory bez 

talentových zkoušek. 

15. března 2025 
 

Začátek školních a talentových zkoušek. 

11. dubna 2025 
 

1. termín přijímaček pro čtyřleté obory včetně 

nástavby. 

14. dubna 2025 
 

2. termín přijímaček pro čtyřleté obory včetně 

nástavby. 

15. dubna 2025 
 

1. termín přijímaček na víceletá gymnázia. 

16. dubna 2025 
 

2. termín přijímaček na víceletá gymnázia. 

23. dubna 2025 
 

Ukončení školních a talentových zkoušek.  

29. dubna 2025 
 

1. náhradní termín přijímaček na SŠ. 

30. dubna 2025 
 

2. náhradní termín přijímaček na SŠ. 

15. května 2025 
Vyhlášení výsledků přijímacích zkoušek. 

20. května 2025 
Seznam škol vypisujících 2. kolo přijímaček bude 

zveřejněn v systému DIPSY. 

24. května 2025 
Poslední den pro podání přihlášek pro 2. kolo 

přijímacího řízení. 

21. června 2025 
Vyhlášení výsledků 2. kola přijímacích zkoušek. 

 

 

Důležité odkazy: 

https://www.prihlaskynastredni.cz/index.html  

https://www.dipsy.cz/ 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/index.html
https://www.dipsy.cz/

